
 

 

 

PORTARIA Nº 18/2022 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, regido pela Portaria nº 

160/2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1°- Ficam CONVOCADOS os candidatos constantes do Anexo Único desta 

portaria, aprovados na Seleção Pública nº 001/2021, para que até o dia 10 de março de 

2022, comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de 

Taquaritinga do Norte-PE, apresentando as documentações exigidas no Edital, 

apresentadas no ato de inscrição, bem como portando os seguintes exames médicos, a fim 

de ser agendado exame de admissão realizado por clínico geral do Hospital Severino 

Pereira da Silva: 

 Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, creatina; 

 Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 

 No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de deficiência (PNE) 

deverão apresentar Laudo Médico. 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021  

 

 

 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA (6º AO 9º ANO – ANOS FINAIS)  

 

Classificação Nome Pontuação 

8ª Maria Andresa de Melo 80 

 

 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Classificação Nome Pontuação 

64ª Claudimere Brito Ferreira 60 

 

 

 

 

Marcos Augusto Lopes Leandro 

Secretário de Educação, Cultura e Esporte 

 


